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Elisabeth Arnold (RV): 
Trafikministeren nævner af egen drift det for- 
slag, som en borger i Gjern har udarbejdet, og 
jeg må forstå ministerens svar sådan, at det, at 
der kommer en borger med en tilsyneladende 
god idé, som skåner den fredede Gudenådal, be- 
tyder, at det forslag bliver taget alvorligt og ind- 
går i ministeriets videre overvejelser. 

Det, mit spørgsmål med andre ord går på, er: 
Betyder det, at der kommer et nyt forslag, at det 
ikke alene er de to tidligere forslag, der er til de- 
bat, og at det også er muligt at komme med nye 
gode ideer, selv på dette meget fremskredne 
tidspunkt af processen? 

Trafikministeren (Flemming Hansen): 
Ja, svaret skal forstås sådan, at det forslag, som 
jeg fik overrakt personligt, har vi videresendt til 
Vejdirektoratet, og vi har bedt om deres udtalel- 
se om det. Jeg har ingen forudsætninger for at 
vide, om det er godt eller skidt, men det har Vej- 
direktoratet, og Vejdirektoratet vil behandle det- 
te forslag meget seriøst. Om Vejdirektoratet vil 
foreslå mig, at man også skal foretage en VVM- 
analyse af dette store projekt, er jeg usikker på 
endnu, men jeg ved, at de gør overvejelser om 
det. 

Jeg ved det ikke, men de vil, som jeg sagde, 
komme til mig i februar-marts måned med deres 
overvejelser om det. Det har vi altså bedt dem 
om at tage hensyn til. Er det så godt udarbejdet 
af en enkeltperson -  det er jo usædvanligt -  at 
det kan bære en VVM-undersøgelse, er man ved 
at overveje i Vejdirektoratet. 

Elisabeth Arnold (RV): 
Det sidste spørgsmål, jeg vil stille ministeren, 
drejer sig om en henvendelse, som et flertal i Sil- 
keborg Byråd har sendt til en del politikere valgt 
i Århus Amt. Brevet er også sendt til trafikmini- 
steren, og der står, at man i Silkeborg Byråd er 
bekymret over, at fremkomsten af det her nye 
forslag eventuelt skulle forsinke udarbejdelsen 
af det endelige forslag om linjeføring omkring 
Silkeborg. 

Jeg vil meget gerne spørge, om henvendelsen 
fra Silkeborg Byråd kan betyde, at man siger: 
Nej, vi kan ikke bruge mere tid på nye forslag, 
nu må vi holde os til de to forslag, der allerede 
er bedømt, og nu kan der ikke komme nye for- 
slag ind. Det vil sige, at Silkeborg Byråd på en 
måde kan få bremset fremkomsten af eventuelt 
nye gode ideer. 

Kl. 13.35 

Trafikministeren (Flemming Hansen): 
Nej. Jeg har fået henvendelsen fra Silkeborg By- 
råd, men det betyder ikke, at det alternative for- 
slag ikke bliver undersøgt meget grundigt i Vej- 
direktoratet. 

Hermed sluttede spørgsmålet. 

Spm. nr. US 68 

Villy Søvndal (SF): 
Nu skal vi til dansk deltagelse i krigshandlinger 
langt væk fra Danmark. Spørgsmålet er på den 
måde højaktuelt. Vi står sandsynligvis over for 
en umiddelbar krigshandling over for Irak, i 
hvert fald hvis det står til den danske regering. 
Det, der sker i den type af krige, er jo, at civilbe- 
folkningen er de første ofre og de største ofre. 

Jeg har forstået, at ministeren vil nedsætte et 
hurtigtarbejdende udvalg for at sikre større 
åbenhed om forsvarets deltagelse. Det synes jeg 
er et godt initiativ, og jeg vil derfor gerne spørge: 
Kan vi være sikre på, at et sådant udvalgsarbej- 
de vil være afsluttet meget hurtigt, og altså in- 
den en Irakkrig starter? 

Når jeg synes, det er afgørende, er det, fordi 
der i forsvaret formentlig vil være en interesse i 
at kunne dække sig under, at de ikke kan offent- 
liggøre, hvad der er sket, hvis der sker et fejl- 
skud. 

Vil ministeren sikre, at det her udvalgsarbej- 
de afsluttes, inden en krig mod Irak starter? 

Forsvarsministeren (Svend Aage Jensby): 
Jeg er glad for, at mit initiativ til nedsættelse af 
arbejdsgruppen møder så positiv vejvilje fra hr. 
Søvndal. Tak for det. 

Forsvarets grundlæggende holdning er -  og 
det er også min holdning -  at der skal være den 
størst mulige åbenhed om forsvarets forhold. Vi 
har imidlertid, som også hr. Søvndal vil vide, 
hensyn at tage til allierede, vore soldaters sik- 
kerhed, vore pårørendes sikkerhed, operationer- 
nes aktuelle gennemførelse og fremtidige gen- 
nemførelse. 

Den arbejdsgruppe, jeg nu nedsætter, og det 
startede allerede her i formiddag i ministeriet, 
får besked på meget hurtigt at blive færdig med 
arbejdet. Min intention er, at der skal være re- 
præsentanter for den skrevne presse og de elek- 
troniske medier, for at vi også får den vinkel ind 
på forholdet. Så jeg kan love hr. Søvndal, at jeg 
vil fremskynde det her arbejde allermest muligt. 


